
令和 ２年 ９月１８日

保護者 各位

甲斐市立敷島中学校
校 長 中満 一幸

令和２年度「合唱祭」実施について（お知らせ）

時下，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。
さて，令和２年度「合唱祭」を下記の通り予定しています。実施にあたりまして，新型

コロナウイルス感染症防止対策を行い，安全に実施できるよう計画をしております。
つきましては，下記新型コロナウイルス感染症防止対策を御確認いただき，御意見や御

質問等ございましたら，御遠慮なく御記入頂き，担任まで提出をお願いいたします。

記

合唱祭での新型コロナウイルス感染症対策として
○合唱祭について
・昼食時の密を避けるため，午後からの開催とします。

開会式・１年生発表 13:00 ～ ２年生発表 14:00 ～ ３年生発表・閉会式 15:00 ～
（時間は予定）

・保護者の鑑賞は各家庭１名とし，学年ごとの完全入替制を予定しています。
（休憩時に入替を行います。御協力ください）

○校内での練習について
・体調の悪い生徒の練習は行いません。
・体育館及び広い会場以外では，マスク又はフェイスシールドを着用して練習します。
・生徒は練習前後に消毒を行います。
・密を避けるため，各クラスの練習場所を複数にします。
・生徒同士の間隔を開けた練習を行います。
・練習場所の換気を徹底します。
・練習場所の消毒を実施します。
・向かい合っての練習を避けます。

○合唱祭当日について
・マスク着用について ステージ演奏（約５分）以外，マスクを着用します。
・バスについて
生徒の移動は１２台のバスを利用します。
生徒は乗降前に検温を実施します。37.5℃以上ある生徒は乗車できません。
生徒は乗降前に消毒を実施します。
バス内はバス会社の感染症対策を行います。

・ホール内について
入退場時に消毒を実施します。
生徒客席は前後左右１席を空けて客席します。（指定席にします）
本番中，左右前後の全扉を全開にします。
ホール内ガイドラインに従い行動します。



令和 ２年 ９月１８日

保護者 各位

甲斐市立敷島中学校
校 長 中満 一幸

令和２年度「鍛練」実施について（お知らせ）

時下，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。
さて，令和２年度『鍛練』を下記の通り予定しています。実施にあたりまして，新型コ

ロナウィルス感染症防止対策を行い，安全に実施できるよう計画をしております。
つきましては，下記新型コロナウィルス感染症防止対策を御確認いただき，御意見や御
質問等ございましたら，御遠慮なく御記入頂き，担任まで提出をお願いいたします。

記

鍛練実施予定日
２学期 ①１０月 １日（木）【新型コロナウイルス感染症防止のため中止】

②１１月１９日（木）【１学年実施】
③１２月 ８日（火）【３学年実施】

３学期 ④ １月１５日（金）【２学年実施】
⑤ ２月 ２日（火）【予備日】

鍛練での新型コロナウィルス感染症対策として
・今年度は，全校体制の鍛練から各学年で実施します。
・１１月を１学年，１２月を３学年，１月を２学年，２月を予備日として設定します。
（雨天時に対応できるようにするため。）

・スタート時の密を防ぐために，各クラス時間差でスタートをします。
・スタート前のアップ，ゴール後のクールダウンでは，各クラスの待機場所を設け，密
を避けて整列します。

・コロナウイルス感染症防止のため給水タンクを用意しません。各自の水筒持参を徹底
します。

・鍛練実施日より１週間前から記入する健康チェック表，及び当日の参加を状況を記入
する鍛練カードを用意し，健康管理を行います。



令和 ２年 ９月１８日

保護者 各位

甲斐市立敷島中学校
校 長 中満 一幸

「校内体育大会」実施について（お知らせ）

時下，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。
さて，「校内体育大会」を下記の通り予定しています。実施にあたりまして，新型コロ

ナウイルス感染症防止対策を検討し，安全に実施できるよう計画をしております。
つきましては，下記新型コロナウイルス感染症防止対策を御確認いただき，御意見や御

質問等ございましたら，御遠慮なく御記入頂き，担任まで提出をお願いいたします。

記

【実施日】 令和２年 １０月２８日（水）

【時程】 ８：３０ 朝の会 １２：２５ 給食
８：４５ 開会式 １３：０５ 清掃
９：００ 競技 １３：２５ 帰りの会

１１：３０ 閉会式 １３：４５ 下校

【実施種目】 １ 綱引き ・ ２ 長縄

【新型コロナウイルス感染症対策】
・綱引きに関しては，各学級を４グループに分け，８人ずつの対戦とし，密を避けます。
・長縄に関しても，各学級を３グループに分け，９人が一列で跳ぶようにし，密を避け
ます。

・待機場所の間隔を十分に取り，競技以外の時間帯も密にならないよう配慮します。
・無観客での実施とさせていただきます。御理解・御協力をよろしくお願いいたします。
・当日の朝の健康観察を入念に行い，体調の悪い生徒の参加はしません。
・競技以外では，マスク又はフェイスシールドを着用します。
・競技の切り替わりや学年の入れ替えの際には消毒を行います。


